



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Rasmus Friis A/S

Rentemestervej 14, 2400 København NV

CVR-nr. 21 51 86 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2018.

Rune Friis Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Rasmus Friis A/S Rentemestervej 14 2400 København NV CVR-nr.: 21 51 86 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Larsson, formand Rasmus Friis Jørgensen Michael Håber Borchers
Direktion	Michael Håber Borchers
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Tetris A/S
Dattervirksomheder	Trine Schneider ApS, København RF Beton ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er bygge- og anlægsvirksomhed, primært i form af hoved- og totalentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.820.720 kr. mod 18.665.001 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.175.916 kr. mod 7.176.980 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	31.820.720	18.665.001
1 Personaleomkostninger	-15.180.789	-11.481.164
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-136.535	-208.873
Driftsresultat	16.503.396	6.974.964
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.269.732	690.491
Andre finansielle indtægter	1.487.065	1.427.859
2 Øvrige finansielle omkostninger	-12.104	-49.773
Resultat før skat	20.248.089	9.043.541
Skat af årets resultat	-4.072.173	-1.866.561
3 Årets resultat	16.175.916	7.176.980



Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	155.226	53.414
5	Indretning af lejede lokaler	101.427	73.975
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>256.653</u>	<u>127.389</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.723.063	1.013.331
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.723.063</u>	<u>1.013.331</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.979.716</u>	<u>1.140.720</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.903.704	28.701.878
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	11.235.885	9.682.086
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.516.570	4.018.631
	Andre tilgodehavender	506.161	190.867
	Tilgodehavender i alt	<u>75.162.320</u>	<u>42.593.462</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.426.294</u>	<u>9.648.469</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>95.588.614</u>	<u>52.241.931</u>
	Aktiver i alt	<u>98.568.330</u>	<u>53.382.651</u>



Balance 31. december

Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	937.500	937.500
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.611.812	902.080
10 Overført resultat	21.272.698	16.806.514
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Egenkapital i alt	34.822.010	18.646.094
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	8.772.479	2.997.475
12 Andre hensatte forpligtelser	1.502.000	1.502.000
Hensatte forpligtelser i alt	10.274.479	4.499.475
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	7.485	0
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	23.303.068	3.530.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.360.883	23.988.905
Gæld til tilknyttede virksomheder	31.986	0
Gæld til associerede virksomheder	0	689.551
Selskabsskat	89.056	0
Anden gæld	3.679.363	2.028.409
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	53.471.841	30.237.082
Gældsforpligtelser i alt	53.471.841	30.237.082
Passiver i alt	98.568.330	53.382.651
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		



Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.457.093	10.765.020
Pensioner	29.927	29.927
Andre omkostninger til social sikring	144.292	120.835
Personaleomkostninger i øvrigt	549.477	565.382
	15.180.789	11.481.164
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	11
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	12.104	49.773
	12.104	49.773
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.709.732	130.491
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	4.466.184	2.046.489
Disponeret i alt	16.175.916	7.176.980
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	387.614	878.232
Tilgang i årets løb	179.099	0
Afgang i årets løb	0	-490.618
Kostpris 31. december	566.713	387.614
Af- og nedskrivninger 1. januar	-334.200	-574.709
Årets afskrivninger	-77.287	-59.438
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	299.947
Af- og nedskrivninger 31. december	-411.487	-334.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december	155.226	53.414



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	648.350	648.350
Tilgang i årets løb	86.700	0
Kostpris 31. december	735.050	648.350
Af- og nedskrivninger 1. januar	-574.375	-522.631
Årets afskrivninger	-59.248	-51.744
Af- og nedskrivninger 31. december	-633.623	-574.375
Regnskabsmæssig værdi 31. december	101.427	73.975
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	111.251	111.251
Kostpris 31. december	111.251	111.251
Opskrivninger 1. januar	902.080	771.589
Udbytte	-560.000	-560.000
Årets op- og nedskrivninger	2.269.732	690.491
Opskrivninger 31. december	2.611.812	902.080
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.723.063	1.013.331
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Trine Schneider ApS	København	55 %
RF Beton ApS	København	85 %



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	261.360.209	200.053.832
Modtagne acontobetalinge	<u>-273.427.392</u>	<u>-193.901.963</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-12.067.183</u>	<u>6.151.869</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	11.235.885	9.682.086
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-23.303.068</u>	<u>-3.530.217</u>
	<u>-12.067.183</u>	<u>6.151.869</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>937.500</u>	<u>937.500</u>
	<u>937.500</u>	<u>937.500</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	902.080	771.589
Resultatandel	<u>1.709.732</u>	<u>130.491</u>
	<u>2.611.812</u>	<u>902.080</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	16.806.514	14.760.025
Årets overførte overskud eller underskud	4.466.184	2.046.489
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-5.000.000</u>
	<u>21.272.698</u>	<u>16.806.514</u>



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	2.997.475	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>5.775.004</u>	<u>2.997.475</u>
	<u>8.772.479</u>	<u>2.997.475</u>

12. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	<u>1.502.000</u>	<u>1.502.000</u>
	<u>1.502.000</u>	<u>1.502.000</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærker, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, opretshavsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (typografi), lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tetris A/S, CVR-nr. 31 85 27 65 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


